Архангельская область
Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа
Архангельской области (первого созыва)
(очередное семнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября 2025 года № 271

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа от 27 июня 2025 № 252 (далее – Положение), следующие изменения:
1) пункт 4 статьи 1Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. От имени контрольного (надзорного) органа муниципальный контроль вправе осуществлять следующие должностные лица (далее – инспекторы):
1) глава Пинежского муниципального округа;
2) первый заместитель главы администрации;
3) начальник управления муниципального контроля;
4) главный специалист управления муниципального контроля.»;

2)     абзац 3 пункта 5 статьи 1 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                         Л.А.Колик